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Аңдатпа. Мақсаты – ауыл шаруашылығы мақсатындағы жерлер нарығын дамыту 
мәселелері қарастырылған, өйткені жер учаскелерімен операцияның бұл ерекше түрі қазіргі 
заманғы жағдайларға бейімделген маркетингтік құралдарды қолдануды талап етеді. 
Әдістері – зерттеу процесінде салыстырмалы әдіс қолданылған, оның негізінде Ақмола 
облысының мысалында ауыл шаруашылығы жерлерінің жай – күйі талданған; 
статистикалық – ауыл шаруашылығы үшін жерлерге сұраныс пен ұсыныстардың 
статистикалық деректерін пайдалануға негізделген.  Нәтижелері – жер нарығын 
қалыптастыру және кеңейту Қазақстанның жер саясатының маңызды бағыттарының бірі 
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болып табылады. Әлеуметтік-экономикалық категориялар жүйесінде жер ресурстары 
ерекше орын алатыны анықталған. Аграрлық сектордағы аса маңызды және өндірістік 
әлеует ретінде олардың айрықша маңыздылығымен ұштастыра отырып, ауыл 
шаруашылығы жерлеріне талдау жүргізілген. Маркетингтік тұжырымдамалар – жер 
массалары нарығын дамытудың бір әдісі көрсетілген. Қазіргі уақытта жер төлемінің негізгі 
түрі жалдау ақысы болып табылады, өйткені ауылшаруашылық жерлерінің негізгі бөлігі 
(98%) жалға беріледі. Қорытындылар – зерттеу барысында алынған негізгі ережелер ауыл 
шаруашылығы мақсатындағы жерлердің тұтынушылық қасиеттерін жетілдіру 
критерийлерін айқындау арқылы жалдау төлемдерін есептеу әдістемесін әзірлеу үшін 
ақпараттық-талдамалық материал ретінде пайдаланылуы мүмкін. 
 
Abstract. Goal – the issues of development of agricultural land market are considered, since this 
specific type of operation with land plots requires the use of marketing tools that are more 
adapted to modern conditions. Methods – during the research,  comparative method was used, on 
the basis of which the state of agricultural land was analyzed using the example of the Akmola 
region; statistical – based on the use of statistical data on supply and demand for land for 
agriculture. Results – it was determined that  formation and expansion of the land market is one of 
the most important directions of land policy in Kazakhstan. It has been revealed that land 
resources occupy a special place in the system of socio-economic categories. An analysis of 
agricultural lands was carried out, which is associated with their special significance as the most 
important production potential in agricultural sector. Marketing concepts–  as one of the ways to 
develop land market are shown. It is substantiated that the main type of payment for land is 
currently rent, since the bulk of agricultural land (98%) is leased. Conclusions – the main 
provisions obtained during the study can be used as information and analytical material for 
developing a methodology for calculating rental payments by determining criteria for improving 
the consumer properties of agricultural land. The pricing process requires new approaches, in 
particular, the existing methodology for calculating rent on agricultural land is outdated and 
needs to be improved, which will help stabilize and expand the volume of agricultural production, 
increase the intensity and efficiency of management. 
 
Аннотация. Цель – рассмотрены вопросы развития рынка земель сельскохозяйственного 
назначения, поскольку этот специфический вид операции с земельными участками требует 
применения более адаптированных к современным условиям маркетинговых инструмен-
тов. Методы – в процессе исследования применялись сравнительный метод, на основе ко-
торого проанализировано состояние сельхозземель на примере Акмолинской области; ста-
тистический – на базе использования статистических данных спроса и предложений на 
земли для сельского хозяйства. Результаты – определено, что формирование и расшире-
ние земельного рынка является одним из важнейших направлений земельной политики Ка-
захстана. Выявлено, что в системе социально-экономических категорий земельные ресур-
сы занимают особое место. Проведен анализ сельскохозяйственных земель, сопряженный 
с их особым значением, как важнейшего и производственного потенциала в аграрном сек-
торе. Показаны маркетинговые концепции – одного из способов развития рынка земельных 
массивов. Обосновано, что основным видом платы за землю в настоящее время является 
арендная плата, так как основная часть сельхозземель (98%) находится в аренде. Выводы – 
основные положения, полученные в ходе исследования, могут быть использованы в каче-
стве информационно-аналитического материала для разработки методики расчета аренд-
ных платежей посредством определения критериев совершенствования потребительских 
свойств земель сельскохозяйственного назначения. Процесс ценообразования требует но-
вых подходов, в частности, существующая методика расчета арендной платы на сельхоз-
земли устарела и ее необходимо совершенствовать, что будет способствовать стабилиза-
ции и расширению объемов агропромышленного производства, повышению интенсивности 
и эффективности хозяйствования.     
 
Түйінді сөздер: аграрлық сектор, ауыл шаруашылығы мақсатындағы жерлер, жер нарығы, 
нарықтық айналым, жер ресурстары, жалға алу, жалдау ақысы. 
 

Key words: agricultural sector, agricultural land, land market, market turnover, land resources, 
lease, rent. 
 

Ключевые слова: аграрный сектор, земли сельскохозяйственного назначения, рынок земли, 
рыночный оборот, земельные ресурсы, аренда, арендная плата. 
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Кіріспе 
Gorgan M., Hartvigsen M. [1] пікірінше 

жер аграрлық экономикадағы маңызды 
ресурс болып табылады. Сондықтан тиімді 
жер нарықтары (сату мен жалға беруді қоса 
алғанда) жер ресурстарын тұрақты басқару 
және ауыл шаруашылығын дамыту үшін 
аса маңызды. Жақсы жұмыс істейтін ауыл 
шаруашылық жерлерінің нарықтары ауыл 
шаруашылығы мен ауылдық жерлердің 
тұрақты дамуының негізгі алғышартта-
рының бірі болып табылады. 

Vranken L.E., Tabeau P., Roebeling, P. 
[2] айтуынша ауыл шаруашылығы жерлерін 
өткізу нарықтары тиімділікті арттырудың 
маңызды құралы болып саналады. Мора-
торийге байланысты ауыл шаруашылық 
тауар өндірушілері сатып алу-сату арқылы 
жерге қол жеткізе алмайды; демек, 2016 
жылдан бастап жалдау нарықтары 
артықшылықтарға ие.  

Ауыл шаруашылық жерлерін басқару-
дың негізгі құрамдас бөлігі сау топырақты 
қамтамасыз ету және сақтау болып табы-
лады, себебі онсыз дақылдар өсіп, өр-
кендей алмайды (The Ultimate Guide t...) [3]. 

Топырақты ұтымды пайдалану жер 
ресурстарының ұтымды пайдаланылуына 
тікелей байланысты. Бүгінгі таңда ауыл 
шаруашылық жерлерінің негізгі аумағы 
жалға берілгендіктен, нарықтың дамуына 
әсер ететін негізгі элементтердің бірі – 
жалдау ақысына назар аудару керек. 
Қазақстанда ауыл шаруашылығы мақса-
тындағы жерлерді жалға беру жерге жеңіл 
қол жеткізуге мүмкіндік береді. Жалдау 
ақысы төмен болғандықтан, қысқа және 
ұзақ мерзімді негізде пайдаланылатын 
ауыл шаруашылық жерлерін қанаушы-
лықпен пайдалану байқалады. Қазақстан-
ның барлық өңірлері бойынша уақытша 
жер пайдалануға берілетін ауыл шаруа-
шылығы жерлерінің топырақ құнарлылы-
ғының төмендегені көрінеді. 

Ауыл шаруашылығы жерлері нарығын 
жылжытудың негізгі тетігі баға белгілеу 
болып табылады. Жер бағасы – негізгі 
маркетингтік құралдардың бірі. Кейбір 
ғалымдар мен тәжірибешілер маркетингтің 
мүмкіндіктері таусылған, оған ХХІ ғасыр-
дағы бизнесте орын жоқ деп санайды. Ал 
олардың көпшілігін құрайтын және дәлел-
дер мен болжамдарға негізделген қарсы-
ластары керісінше маркетингтің елеулі 
өзгерістерге ұшырап, стратегиялық шешім-
дер қабылдау процесіне әсер ету тұрғы-
сынан күшейе түскенін пайымдайды 
(Алшынбай А.М., Дуйсемалиева М.У.) [4]. 

Маркетингтік құралдарды қолдануды 
автор Улицкая Н.Ю. [5] егжей-тегжейлі қа-

растырды. Автор маркетинг құралдарын 
пайдалану ауыл шаруашылық жерлерінің 
маркетингін аумақтарды басқару жүйесіне 
кіретін және шаруашылық жүргізуші субъ-
ектілердің қажеттіліктерін қанағаттандыруға 
бағытталған үздіксіз мақсатты процеспен 
белгілей отырып, тұтынушылар арасында 
жер-тауардың құндылығын қалыптастыруға 
және жылжытуға ықпал етеді деп санайды.  

Әдебиетке шолу 
Қазіргі уақытта жер нарығындағы 

қатынастар үшін маркетингтің тұтас тұжы-
рымдамасы жоқ (Улицкая, Н.Ю.) [6]. Ауыл 
шаруашылығы мақсатындағы жерлер на-
рығының дамымауы жер учаскелері тұр-
ғысынан ауылдық аумақтарды жылжытуға 
ықпал ететін маркетингтік құралдардың кең 
жиынтығының болмауымен негізделеді.  

Ауыл шаруашылығы жерлерін марке-
тингтің бірінші кезектегі міндеті жер-тауар 
құнын қалыптастыруға және ауылдық 
аумақтарды тұтынушыларға жылжытуға 
ықпал ететін маркетингтік құралдарды 
әзірлеу болып табылады. Бұл ретте ауыл 
шаруашылығы жерлерінің маркетингі – бұл 
халық пен шаруашылық жүргізуші субъ-
ектілердің қажеттіліктерін қанағаттандыруға 
бағытталған аумақтарды басқару жүйесіне 
кіретін үздіксіз мақсатты процесс болып 
табылады (Newman P.) [7]. 

Ауыл шаруашылығы мақсатындағы 
жерлердің құндылығын жылжыту жүйесі 
көрсетілген. Мұнда негізгі құралдар 
сұранысты қалыптастыру және тауар-жерді 
өткізуді ынталандыру болып табылады. 
Бұл жүйенің маңызды құрамдас бөлігі ауыл 
шаруашылығы жерлерін ұтымды 
пайдалануды сақтау, сондай-ақ нарықтық 
айналымды дамыту болып табылады. 

Ауыл шаруашылық жерлерінің нары-
ғын белсендіруге қабілетті негізгі марке-
тингтік құралдар – бұл баға және жылжыту. 
Ауыл шаруашылық жерлерінің дұрыс және 
уақтылы маркетингі сату мен жалдау үшін 
аса маңызды. Электрондық ресурстарда 
орналастырылған жер учаскесі туралы 
ақпарат мыналарды қамтуы тиіс: объектінің 
толық мекенжайы, GPS координаттары, 
ауданы, фотосуреттері, объектінің сипат-
тамасы, объектінің негізгі сәттері, жақсар-
тулар, топырақ және топографиялық кар-
талары, өнімділік, аймақтарға бөлу, рұқ-
саттар (10 easy agribusiness marketing...) [8]. 

Маркетингті құрайтын негізгі төрт P бар: 
– өнім; Тауарларды немесе қызмет-

терді ұсыну? Олар қандай көлемде саты-
лады? Сапасы жақсы ма? Олар мақсаты-
мыздағы клиенттердің сұранысын қана-
ғаттандыра ма?  
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– баға; Бұл түпкілікті тұтынушы тау-
арларды немесе қызметтерді сатып алатын 
түпкілікті құн. Бағаға негізінен сұраныс пен 
ұсыныс әсер етеді; 

– орналастыру; Бұл тауар сатылатын 
арналар. Олар сауда алаңдары, интернет-
дүкендер, электрондық платформалар, 
сайттар болуы мүмкін; 

– жылжыту; оның көмегімен тұтынушы-
ларға тауарлар мен қызметтерді жылжы-
туға болады. Ол тұтынушылардың өнімдер 
және олардың пайдасы туралы білетін 
және соңында олардың сатып алу ше-
шімдеріне әсер ететін процестерді қамтиды 
(10 easy agribusiness marketing...) [8], (4 Ps 
of Marketing: What They... [9]. 

Kingsnorth S.A. [10] айтқандай осы 
элементтердің барлығын қарастыру жалпы 
маркетинг туралы түсінік береді. Олардың 
әрқайсысы өз алдына маңызды және 
олардың барлығы бір-бірімен байланысты.  

Жоғарыда айтылғандарға сүйене оты-
рып, ауыл шаруашылығы мақсатындағы 
жерлер нарығын жылжыту үшін келесі 
маркетинг құралдарын қолданған жөн: 
тауар саясаты, баға саясаты, сату саясаты, 
жылжыту саясаты, яғни маркетинг 
кешенінің 4Р схемасы. 

Материалдары мен әдістері 
Ауыл шаруашылығы жерлері нарығын 

дамытуға арналған аталған маркетингтік 
құралдардың ішінде баға белгілеуге баса 
назар аударылды. Себебі Қазақстанда 
ауыл шаруашылығы мақсатындағы жер-
лерге баға саясаты соңғы 20 жылда 
өзгеріске ұшыраған жоқ. 

Ауыл шаруашылығы мақсатындағы 
жерлер нарығының дамуын талдау мақ-
сатында жұмыста зерттеудің мынадай ста-
тистикалық әдістері пайдаланылды: Қазақ-
стан Республикасы Ауыл шаруашылығы 
министрлігінің, Жер ресурстарын басқару 
комитеті сайтының деректері қамтылған; 
Солтүстік Қазақстанның статистикалық 
деректері пайдаланылды, облыстар бөлі-
нісінде және облыстардың бірінің аудан-
дары бөлінісінде жер учаскелерінің уақыт-
ша жер пайдалануға ұсыныстары қаралды; 
жиналған материал негізінде индуктивті 
және аналитикалық қорытындылар жасала-
тын жалпылау әдісі және тағы басқалар. 

Жоғарыда аталған әдістер жалға 
берілетін жер учаскелеріне сұраныс пен 
ұсынысты талдау үшін қажет.Бұл әдістерді 
қолдану қысқа мерзімді және ұзақ мерзімді 
жалға алу үшін қандай ауыл шаруашылығы 
жерлерінің сұранысы мен ұсынысы бар 
екенін анықтауға мүмкіндік береді. 

Бақылау, өлшеу және салыстыру 
сынды эмпирикалық зерттеу әдістері 
қолданылады.  

Нәтижелер 
Баға белгілеу ауыл шаруашылығы 

жерлері нарығын жылжытудың негізгі мар-
кетинг құралы болып табылады. Ауыл ша-
руашылығы мақсатындағы жерлерді сатуға 
мораторий мен тыйым салуға байланысты 
жер учаскелерін жалға алу өзекті болып 
табылады. Талдау нәтижелері бойынша 
Солтүстік Қазақстанда ҚР АШМ сайтында 
2022 жылы конкурстық негізде жалға алу 
құқығымен ауыл шаруашылығы мақсатын-
дағы жерлер арасында ауыл шаруашы-
лығын жүргізу үшін 650-ден астам жер 
учаскесі ұсынылған (Извещение о прове-
дении конкурса по предоставлению...) [11]. 

Солтүстік Қазақстанның 4 облысы 
бойынша ауыл шаруашылығы өндірісін 
жүргізу үшін ауыл шаруашылығы мақса-
тындағы жерлерді уақытша өтеулі жер 
пайдалануға беруді жалға алудың орташа 
мерзімі 15 жылды құрайды (1 сурет). Ауыл 
шаруашылығы мақсатындағы жерлерді 
конкурстық негізде жалға беру бойынша 
ұсыныстардың ең көп үлесі Павлодар 
облысына тиесілі. 

Солтүстік Қазақстан облыстары бөлі-
нісінде 2021 жылдан 2022 жылға дейін 
ауыл шаруашылығы жерлерін жалға беру 
ұсыныстарының динамикасы көрсетілген. 
Онда Қостанай және Павлодар облыста-
рында көбірек ұсыныстар болғаны бай-
қалады (2 сурет). 

Ақмола облысында 2022 жылы (3 
сурет) ауыл шаруашылығы өндірісін, шаруа 
фермер қожалығын жүргізу үшін уақытша 
өтеулі жер пайдалануға 17 ауданның ішінен 
тек 6 аудан бойынша ұсыныстар берілген. 

3 суреттен ауыл шаруашылығы мақса-
тындағы жерлерді жалға беруге арналған 
ұсыныстардың ішінде Ерейментау ауданы 
бойынша учаскелер ең көп ұсынылғаны (46 
ұсыныс), Сандықтау ауданы бойынша ең аз 
саны ұсынылғаны (1 ұсыныс) көрінеді. Жал-
дау мерзімі негізінен орта мерзімді кезеңде 
10 жылдан 20 жылға дейін ұсынылған. 

Талдау нәтижесінде Солтүстік Қазақ-
станда негізінен жемшөп алқаптары, яғни 
түбегейлі жақсартылған жайылымдар, 
табиғи жайылымдар бойынша ұсыныстар 
берілген. Ал халықтың басым бөлігінде 
егістік жерлерге сұраныс ашық қалып отыр. 
Жердің бұл түріне деген сұраныс көптеген 
бастаушы ауыл шаруашылық тауар өндіру-
шілерінде ауыл шаруашылық жануарла-
рының тиісті санының болмауынан, 
жемшөп алқаптарын пайдалану туралы 
білімінің жоқтығынан және негізінен егістік 
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жерлерді пайдалануды және оларды дәнді 
дақылдармен себуді жөн көретіндігінен 
туындап отыр. Сондай-ақ, ауыл шаруа-

шылық жерлерге деген сұраныс негізінен 
топырақтың сапасына, сондай-ақ жер 
учаскелерінің орналасуына байланысты. 

 

 
Ескерту:дереккөз негізінде жасалған ((Извещение о проведении конкурса по 

предоставлению...) [11] 

1 сурет – Солтүстік Қазақстанда 2022 жылы ауыл шаруашылығы мақсатындағы  
жерлерді жалға беру ұсыныстарының саны 

 

 
Ескерту: дереккөз негізінде жасалған (Извещение о проведении конкурса по 

предоставлению...) [11] 

2 сурет – 2021-2022 жылдарға арналған облыстар бойынша ауыл шаруашылығы 
мақсатындағы жерлерді жалға беру ұсыныстарының саны 

 

 
Ескерту:дереккөз негізінде жасалған  (Извещение о проведении конкурса по 

предоставлению...) [11] 

3 сурет – Ақмола облысы бойынша 2022 жылға ауыл шаруашылығы мақсатындағы  
жерлерді жалға беру ұсыныстарының саны 
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Ауыл шаруашылығы жерлеріне сұра-
ныс пен ұсыныс жылдан-жылға артып 
келеді. Ауыл шаруашылық жерлері тек 
уақытша жер пайдалануға, яғни қысқа және 
ұзақ мерзімді жалға беріледі. Ауыл 
шаруашылық тауар өндірушілері ауыл 
шаруашылығы жерлерін жалға алған кезде 
жалдау ақысы белгіленеді.  

Бүгінгі таңда 1 гектар ауыл шаруа-
шылық алқаптарына жалдау ақысы 2003 
жылы бекітілген әдістеме бойынша есеп-
теледі. Мәселен, есептеу кезінде бонитет 
балының мөлшері, салықтың базалық 
мөлшерлемесі және коэффициент қолда-
нылады (жер учаскесінің орналасқан 
жеріне байланысты).  

Зеренді ауданы бойынша бонитеттің 
орташа балы – 56. Бонитет балының 

орташа мөлшерін (56) ескере отырып, жер 
салығының базалық мөлшерлемесі – 
243,85 тг/га, жалдау ақысының коэффи-
циенті 1,2 құрайды.  

 
Ап = 243,85 * 1,2 =292,62 тг/га 

 
Демек, Зеренді ауданының 1 гектар 

жер учаскесін жалға алудың орташа құны 
292,62 теңгеге тең. 

Шет елдердегі 1 гектар жалдау ақы-
сының құнын салыстырып көрейік. Мысалы, 
2021 жылы Италияда 1 гектар ауыл шаруа-
шылық жерлерін жалдау ақысының ең 
жоғары құны 415 989 теңгені, ал ең төмені 
Словакияда 1 гектар ауыл шаруашылық 
жерлеріне 30 814 теңгені құрады (4 сурет). 

 
 
Ескерту: Дереккөз негізінде жасалған (Agricultural land prices and rents – statistics) [12] 

4 сурет – Шет елдерде 1 га ауыл шаруашылығы жерлерін жалға алу бағасы 
 
4 суретте шет елдерде 1 гектар жал-

дау ақысының құны біздің мемлекетімізге 
қарағанда әлдеқайда жоғары. Талдау 
нәтижелері бойынша көптеген шет елдерде 
жыл сайынғы жалдау ақысының өсуі 
байқалады (Price of agricultural land to...); 
(U.S. Agricultural Land Values...) [13,14].          
1 гектар жалдау ақысының құнын салыстыр-
малы талдау 20 жылдан астам уақыт бойы 
қолданылып келе жатқан жалдау ақысын 
есептеу әдістемесін жетілдіру қажет екенін 
көрсетеді. 1 гектар үшін жалдау ақысының 
есебін қайта қарау қажет. Себебі ол жалға 
алынған ауыл шаруашылығы жерлерінің 
құнына объективті баға бермейді (Agri-
cultural Land Prices and Rents...) [15]. 

Талқылау 
Әлеуетті жер пайдаланушылар (сатып 

алушылар, жалға алушылар) тарапынан 
сұранысты арттыру мақсатында ауыл 
шаруашылығы жерлері нарығын жылжыту 
үшін сараланған маркетингті қолдану 
қажет. Ол үшін ауыл шаруашылығы 
мақсатындағы жерлер нарығындағы негізгі 
тауар үшін жалға берілетін жерлерді 
аламыз. Мұнда маркетинг кешенінің негізгі 
компоненті – баға. Бұл жағдайда жерді 
пайдаланғаны үшін жалдау ақысы баға 
болып табылады.  

Талдау жүргізу кезінде жалдау төлем-
дерін анықтау кезінде түзету коэффици-
енттерін анықтауға байланысты кемшілік-
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тер анықталды. Егер біз ауыл шаруашы-
лығы жерлерінің жер учаскелерін тұрақты 
пайдалануға арналған сату объектісі ре-
тінде қарастыратын болсақ, онда Қазақстан 
Республикасы Жер кодексінің 11-бабына 
негізделе аламыз. Онда ауыл шаруашы-
лығы өндірісін жүргізу үшін мемлекет 
беретін жер учаскелерінің кадастрлық 
(бағалау) құнын айқындау кезінде жердің 
сапалық жай-күйіне, оның орналасқан 
жеріне, сумен қамтамасыз етілуіне, қызмет 
көрсету орталықтарынан қашықтығына бай-
ланысты түзету коэффициенттері қолда-
нылады делінген. 

Заңның осы бабында түзету коэффи-
циенттерінің механизмі егжей-тегжейлі 
сипатталған. Мәселе жерге меншік құқығын 
беру туралы болғандықтан бұл қисынды. 
Ауыл шаруашылығы мақсатындағы жер-
лерді уақытша пайдалануға беру бөлек 
мәселе. Мұндай жерді жалға беру кезінде 
атқарушы органдар, әдетте, ҚР 2003 жылғы 
№890 қаулысында көзделген жер салы-
ғының базалық мөлшерлемелерін және 
жер учаскесі үшін төлемақының базалық 
мөлшерлемесінің 100-120% шегінде белгі-
ленетін  жалдау ақысының коэффициентін 
ғана басшылыққа алады.  

Бұл коэффициент толықтай түсінікті 
деуге келмейді. Себебі оны жергілікті 
органдар белгілеген кезде нақты града-
цияға байланысты емес жер учаскесінің 
қызмет көрсету орталығынан қашықтығы 
ескеріледі. Яғни бүгінгі таңда жалдау 
ақысын есептеу әдістемесі қайта қарауды 
және жетілдіруді қажет етеді.  

Қорытынды 
1. Ауыл шаруашылығы мақсатындағы 

жерлер нарығын дамыту үшін маркетингтік 
құралдарды пайдалану осы нарықты егжей-
тегжейлі талдауға, қандай проблемалар 
бар екенін және қандай құралдарға назар 
аудару керектігін анықтауға мүмкіндік берді. 

2. Маркетинг құралдарын пайдалану 
кезінде жалдау ақысын есептеудің кемші-
ліктері анықталды.  

3. Ауыл шаруашылық жерлерін жалдау 
баға белгілеу процесінде шешуші рөл 
атқарады. Баға белгілеу процесі нарықта 
қалыптасқан ауыл шаруашылығы мақса-
тындағы жерлердің қазіргі жағдайларына 
сай келмейді. 

4. Баға белгілеу процесі жаңа тәсіл-
дерді қажет етеді, атап айтқанда ауыл 
шаруашылық жерлерін жалдау ақысын 
есептеудің қолданған әдістемесі ескірген 
және оны қайта жетілдіру керек. 

5. Біздің ауыл шаруашылығы мақса-
тындағы жалға берілетін жерлерге қатысты 

өнімді саралау бойынша ұсынылған марке-
тингтік іс-шараларымыз стратегиялық тұр-
ғыдан есептеуге, топырақтың құнарлылы-
ғын сақтауға, ал кейбір жағдайларда оның 
құнарлы қасиеттерін арттыруға, сондай-ақ 
ауыл шаруашылығы мақсатындағы жерлер 
нарығын дамытуға мүмкіндік береді. 

Авторлардың үлесі: Рүстембаев 
Базархан Ергешұлы: айтылған тақырыптың 
идеясы, мақсат қою, міндеттер, әдісте-
месін әзірлеу, зерттеулер мен оның барлық 
кезеңдері бойынша тәлімгерлік, зерттеу 
нәтижелерін растау; Кульмаганбетова Ай-
сулу Сұлтанқызы: деректерді жинау және 
талдау; зерттеу нәтижелерін интерпрета-
циялау, басылымды редакциялау және 
қайта түзету; Ыдырыс Серікбай Садуакас-
ұлы: шолу және өндеу, зерттеулерді үйлес-
тіру, графикалық материалмен жұмыс. 

Мүдделер қақтығысы: барлық автор-
лардың атынан корреспондент-автор мүд-
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